ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1996/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ TRONG TỈNH QUẢNG NGÃI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025;
Căn cứ Quyết định số 1648/QĐ-UBND ngày 30/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Y tế; Giao thông vận tải.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này các thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của UBND tỉnh Quảng Ngãi.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- VPUB: PCVP, các phòng, CBTH;
- Lưu: VT, TTHC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ TRONG TỈNH QUẢNG NGÃI

(Kèm theo Quyết định số 1996/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi)
PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ
	Stt
	Tên thủ tục hành chính nội bộ
	Lĩnh vực
	Cơ quan thực hiện

	1
	Thủ tục xây dựng, phê duyệt kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập hàng năm
	Lĩnh vực phòng, chống tham nhũng
	Cơ quan Kiểm soát tài sản thu nhập

	2
	Tạm đình chỉ việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ được giao của người có xung đột lợi ích; tạm thời chuyển người có xung đột lợi ích sang vị trí công tác khác
	Lĩnh vực phòng, chống tham nhũng
	Cơ quan, tổ chức, đơn vị khu vực nhà nước

	3
	Đình chỉ việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ được giao của người có xung đột lợi ích
	Lĩnh vực phòng, chống tham nhũng
	Cơ quan, tổ chức, đơn vị khu vực nhà nước

	4
	Ra quyết định tạm đình chỉ công tác, tạm thời chuyển vị trí công tác khác đối với người có chức vụ, quyền hạn
	Lĩnh vực phòng, chống tham nhũng
	Cơ quan, tổ chức, đơn vị khu vực nhà nước

	5
	Hủy bỏ quyết định tạm đình chỉ công tác, tạm thời chuyển vị trí công tác khác
	Lĩnh vực phòng, chống tham nhũng
	Cơ quan, tổ chức, đơn vị khu vực nhà nước

	6
	Xử lý quà tặng
	Lĩnh vực phòng, chống tham nhũng
	Cơ quan, tổ chức, đơn vị khu vực nhà nước

	7
	Xử lý thông tin, báo cáo về xung đột lợi ích
	Lĩnh vực phòng, chống tham nhũng
	Cơ quan, tổ chức, đơn vị khu vực nhà nước

	8
	Thủ tục xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Thanh tra”
	Thi đua, khen thưởng
	Thanh tra tỉnh

	9
	Thủ tục tặng thưởng bằng khen của Tổng Thanh tra Chính phủ đối với tập thể
	Thi đua, khen thưởng
	Thanh tra tỉnh

	10
	Thủ tục tặng thưởng bằng khen của Tổng Thanh tra Chính phủ đối với cá nhân
	Thi đua, khen thưởng
	Thanh tra tỉnh

	11
	Lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh
	Giáo dục và Đào tạo
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	12
	Điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa để sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh
	Giáo dục và Đào tạo
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	13
	Công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu
	Nông thôn mới
	Các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố

	14
	Thu hồi quyết định Công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu
	Nông thôn mới
	Các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố

	15
	Thủ tục kiểm tra, công nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp huyện
	Khám bệnh, chữa bệnh
	- Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Ủy ban nhân dân tỉnh
- Cơ quan trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Y tế

	16
	Thủ tục công bố dịch bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm B, C
	Y tế dự phòng
	- Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh
- Cơ quan trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Y tế

	17
	Thủ tục công bố hết dịch
	Y tế dự phòng
	- Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh
- Cơ quan trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Y tế

	18
	Thủ tục phê duyệt về đặt số hiệu hệ thống đường huyện
	Đường bộ
	UBND cấp huyện

	19
	Thủ tục phê duyệt Danh mục các điểm đấu nối đường nhánh vào đường tỉnh, đường huyện
	Đường bộ
	UBND cấp huyện

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1766037657/Phu luc.zip

Phu luc.pdf